comunis
(5) et hominum de Medio7 dicte vallis, Villetus filius condam Adami de la Gera,

Antonius filius condam Guillelmi de Cappo de Vegorno interiori, Albertinus
filius et nomine Petroli Darame de Vegorno suprascripto, Iacobus Ferrarius filius
condam Dominici Biancheti de Vegorno

(6) exteriori, Gufredinus de Senognio filius condam Martini, Zanes filius et nomine
Pedreti de Frascho, Zanes dictus Zora de Cymalamota de Frascho filius condam

Martini, Iohannes et Martinus fratres filii condam Petrine de Sambugario,
Martinus filius condam Guillelmeti

(7) de Verzollo, et Petrus dictus Pellina filius condam Guillelmoli Pizeni de Corippo,
suis nominibus propriis et nominibus et vice omnium alliorum8 vicin<orum> et

singullarum personarum predicte totius vallis Verzasche et Eccllesie predicte
insymul et in unum convocatis et congregatis in Rippa

(8) Locarni subtus domum solite habitationis condam domini Marcholi de Orello
de Locarno pro infrascriptis specialliter peragendis. Pro quibus omnibus alliis
vicinis et singullaribus personis predicte totius vallis, predicti omnes caniparius,
vicarius, consules et vicini superius nominati et

(9) quilibet ipsorum promixerunt et convenerunt solempniter per stipulationem
obligantes sese et omnia eorum et cuiuslibet eorum bona pignori presentia et

futura, infrascriptis Petro et Guillelmollo de Senognio et utrique eorum, se se

ipsos, omnes vicinos, comune, homines et singullas personas dicte vallis

5. Lettera J estesa in verticale su 10 righe, ispessita e ornata con fregi.

6. Indizione indicata secondo l'uso greco (cambio dell'indizione al primo di settembre).

7. 11 Comune de Medio è Lavertezzo.

8. Seguono le due lettere a e 1.
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(10) curare et cum effectu facere, stare, esse et permanere tacitos et contentos omni

tempore usque in perpetuum in hoc instrumenta hereditatis et quod ipsi, omnes
vicini, comune et singullares persone predicte totius vallis, omni tempore usque
in perpetuum habebunt et tenebunt ratum, firmum et gratum presens

(11) instrumentant hereditatis et nullo tempore contrafatient, opponent nec alega-
bunt aliqua ratione vel causa, cum omnibus expensis, dampnis et interesse que
sunt et manent pro predictis omnibus et singullis atendendis et observandis. In

pena et sub pena dupli totius dampni et

(12) interesse et omnium expensarum, solempni stipulatione premissa et deducta.

Unanimiter et concorditer et nemine eorum discrepante, suis et dictis nomini-
bus quibus supra, considérantes utillitatem predicte9 Eccllesie in hac parte ver-
sari, omnibusque alliis modo, iure, via et forma quibus melius

(13) potuerunt et possunt, investiverunt et investiunt ad emphytheosim iure et nomi¬

ne bone, pure, firme, certe atque infrangibillis hereditatis hereditatis10 usque in
perpetuum Petrum filium condam Iacobi de Senognio ibidem presentem, stipu-
lantem et recipientem pro se et suis

(14) heredibus pro medietate et Guillelmolum filium condam Iohannis de Senognio
ibidem presentem, stipulantem et recipientem pro se et suis heredibus pro allia

medietatis parte, nominative de pezia una terre zerbie iacentis in dicto territo-
rio de Senognio ubi dicitur In Fondo Plane,

(15) cui choeret amane Martinoli Mote de Senognio, a meridie flumen Verzasche, asse-

ro comunis dicte vallis et anullora similliter. Salvo si allie vel alliter reperentur
choerentie, quod semper in hoc instrumenta hereditatis inteligantur fore et esse

bene et legiptime appoxite et

(16) reducte. Et hoc cum omnibus et singullis suis iuribus et accessibus, gressibus et

ingressibus, viis et itineribus usque in vias publicas. Et <cum> omnibus et

singullis que dicta petia terre superius ad hereditatem data habent super se, intra se

et infra se in integrum, omnibusque
(17) ascuis, pascuis, comunanziis, aquis, aqueductis, nemoribus, usibus, requixitio-

nibus, utillitatibus et pertinentiis universis predicte petie terre superius ad
hereditatem da<te> spectantibus et pertinentibus, seu predictis comuni et homini-
bus nomine et vice predicte Eccllesie eorum ratione et occaxione. Salvo iure

(18) infrascripti ficti omni anno solvendi. Dantes, cedentes et mandantes predicti
omnes caniparius, consules et vicini suprascripti nominati suis et dictis nomini-
bus ut supra, nomine et vice suprascripte Eccllesie, eisdem Petro et Guillelmollo
et utrique eorum pro medietate utsupra omnia sua et dicte Eccllesie iura omnes-

que
(19) suas et dicte Eccllesie actiones et rationes tarn realles et personalles quam utilles,

dirrectas et ypotecharias, privilégia et prerogativas et quelibet allia iura eisdem

9. Segue una lettera non leggibile, depennata.

10. Cosi nel testo.
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comuni et hominibus nomine predicte Eccllesie spectantes et pertinentes et spec-
tanzia et pertinenzia in ipsa, pro ipsa et

(20) super ipsa petia terre superius ad hereditatem data et earum ratione et occaxio-

ne. Salvo iure in[frascripti] ficti omni anno solvendi utsupra. Ita et eo modo ut
ipsi Petrus pro medietate et Guillelmolus pro allia medietate utsupra et eorum
heredes et omnes habentes iustam causam ab eys habeant, teneant

(21) et possideant predictam peziam terre superius11 ad hereditatem da tarn et de ea

sint et sucedant pro medietate utsupra in Universum12 locum, ius et statum pre-
dictorum comunis et hominum, nomine ipsius Eccllesie, et de ea fatiant et face-

re posint quitquid facere voluerint et eis placuerit
(22) perpetue fatiendum, sine contradictione predictorum comunis et hominum,

nomine ipsius Eccllesie, nec alicuius alterius persone. Salvo iure infrascripti ficti
omni anno solvendi utsupra. Ac ea utantur, experiantur, exerceant et sese thuean-

tur. Ac ii experirii, exercere et se thueri posint omnibus illis iuribus,
(23) actionibus, rationibus, exceptionibus, defensionibus, privilegiis et prerogativis

tarn reallibus et personallibus quam uttillibus et dirrectis et quibuslibet alliis
modis et iuribus quibus et sicut utti, experirii, exercere et sesse13 thueri poterant,
potuissent et possent predicti comune et homines,

(24) nomine predicte Ecclesie, huius hereditatis non cellebrato contractu.
Constituentes predicti omnes caniparius, consulles et vicini superius nominati,
suis et dictis nominibus utsupra, nomine et vice ipsius Eccllesie, sese predictam
peziam terre superius ad hereditatem datam tenere

(25) et possidere seu quaxi nomine et vice predictorum Petri et Guillelmoli, quous-
que ipsi Petrus et Guillelmolus de Senognio et uterque ipsorum pro medietate

utsupra predicte petie terre superius ad hereditatem date posessionem et tenu-
tam seu quaxi intraverint et apprehendiderint corporallem,

(26) quam accipiendi eorum propria auctoritate et retinendi, predicti caniparius, con-
sules et vicini superius nominati suis et dictis nominibus utsupra, nomine et vice

predicte Eccllesie, eisdem Petro et Guillelmollo et utrique eorum pro medietate

plenam et omnimodam parabulam et licenziam dederunt,
(27) tribuerunt et concesserunt et dant, tribuunt et concedunt. Fatientes, constituen¬

tes et ordinantes eos et utrumque ipsorum pro medietate utsupra veros dominos,

posessores et procuratores in rem eorum propriam de predictis, eorum proprio

ministerio et ficto. Abdicantes asese omne ius dominii et posessionis
(28) predicte petie terre superius ad hereditatem date et in ipsos Petrum et

Guillelmolum et utrumque ipsorum pro medietate penitus transferendum. Et
volentes predicti caniparius, consules et vicini superius nominati suis et dictis
nominibus utsupra, nomine ipsius Eccllesie, desinere predictam petiam

11. Segue la parola venditam, depennata.

12. Segue la lettera S depennata.

13. Cosi nel testo.
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(29) terre superius ad hereditatem datam possidere. Omni iuri, actioni, rationi, excep-
tioni, defensioni ac dominio et posessioni sibi super predicta petia terre superius
ad hereditatem data spectantibus et pertinentibus, illico et penitus renontiave-
runt et renontiant et in ipsos Petrum et Guillelmolum

(30) et utrumque ipsorum pro medietate utsupra in totum remiserunt et remitunt.
Quamquidem petiam terre zerbie superius ad hereditatem datam predicti omnes

caniparius, consules et vicini superius nominati, suis et dictis nominibus
omnium alliorum suorum vicinorum comunis et hominum

(31) predicte totius vallis Verzasche, pro quibus promixerunt et promitunt utsupra,
nomine et vice predicte Eccllesie Sancti Bartholamey, promixerunt et convene-
runt solempniter per stipulationem, obligantes sese et omnia sua et dich comunis

et Eccllesie predicte bona pignori presentia et futura, predictis
(32) Petro et Guillelmollo de Senognio et utrique eorum pro medietate utsupra, se se

perpetuo et omni tempore ratum, firmum et gratum et rata, firma et grata habere

et tenere et nullo tempore contrafacere nec contravenire per sese nec per ali-

quam alliam personam eorum nominibus
(33) aliqua ratione vel occaxione, videlizet sese predictam petiam terre superius ad

hereditatem data14 eisdem Petro et Guillelmollo de Senognio et utrique eorum

pro medietate defendere et guarentare, auctorizarii et disbregare semper et omni

tempore usque in perpetuum in omnem causam
(34) seu litis eventum, de qua quidem tarn sumarie quam per iuris ordinem cogno-

schatur ab omni persona, comuni, colegio, capitullo et universitate, omnibus

ipsorum caniparii, comunis et hominum et eorum superius nominatorum,
nomine predicte Eccllesie, propriis expensis, dampnis et interesse tantum. Et

(35) sine aliquibus dampnis, expensis et interesse predictorum Petri et Guillelmoli.
In pena et sub pena dupli valimenti predicte petie terre superius ad hereditatem
date, quod pro tempore plus fuerit et totius dampni et interesse et omnium

expensarum, solempni stipulatione premissa et

(36) deducta. Quam penam dupli, si casus contingerit quod predicta petia terre supe¬
rius ad hereditatem data evinceretur in toto vel in parte, seu si contra predicta
veniretur, vel aliquod predictorum, pro rata tarnen parte pro qua evinceretur seu

contraveniretur, cum omnibus expensis, dampnis
(37) et interesse que fient, current et substruerentur, tarn pro predicta pena petenda,

exigenda et habenda, quam pro predictis omnibus et singullis atendendis, pre-
nominati caniparius, consules et vicini superius nominati, suis et dictis nominibus

utsupra, nomine et vice ipsius Eccllesie, eisdem

(38) Petro et Guillelmollo de Senognio et utrique eorum pro medietate, dare et sol¬

vere promixerunt et convenerunt per solempnem stipulationem sub predictamet
obligatione, in bonis denariis numeratis tantum et non in aliqua allia substanzia

contra voluntatem predictorum Petri et

14. Cosi nel testo.
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(39) Guillelmoli. Pro ficto vero, reditu et gaudimento predicte petie terre superius ad

hereditatem date, predicti Petrus et Guillelmolus, ambo de Senognio et uterque
ipsorum pro medietate utsupra, promixerunt et convenerunt solempniter per
Stipulationen!, obligantes se se et omnia eorum

(40) et utrumque eorum15 pro medietate utsupra bona pignori presentia et futura,

predictis canipario, consulibus et vicinis superius nominatis, suis et dictis nomi-
nibus et vice quibus superius et Eccllesie predicte sancti Bartholamey de

Verzascha renuntiantibus utsupra et alliis futuris canipariis
(41) ipsius Eccllesie qui per tempora erunt, se se eisdem, nomine ipsius Eccllesie

renuntiantibus, dare et solvere omni anno tempore Sancti Martini usque in per-
petuum soldos sedecim denariorum novorum pro medietate utsupra; videlizet
soldos octo tertiolorum pro utroque eorum

(42) cum omnibus expensis, dampnis et interesse que fient et current post quolibet
terminum pro predicto ficto petendo, exigendo et habendo. Et hoc in bonis dena-

riis numeratis tantum et non in aliqua allia substanzia contra voluntatem supra-
scriptorum caniparii, consulum, comunis et hominum,

(43) nomine ipsius Eccllesie. Pacto quidem talli inter eos contrahentes, nominibus et
vice quo supra, expresse habito et convento, videlizet quod quamvis predicti
Petrus et Guillelmolus vel eorum heredes steterint per bigenium vel trigenium
vel per mayus seu minus tempus quod non solverint dictum

(44) fictum, tarnen non cadant ab hoc contractu hereditatis, nec eis augeri posit dic¬

tum fictum, nec eis auferri posit dicta petia terre superius ad hereditatem data,

in toto nec in parte. Silizet in tutella ipsorum fictorum que remanerent ad sol-

vendum, predicta pezia terre
(45) superius ad hereditatem [data] et omnia allia bona presentia et futura predicto-

rum Petri et Guillelmoli sint et remaneant obligate et obligata in manibus pre-
dictorum caniparii, consulum, comunis et hominum, nomine ipsius Eccllesie

recipientis, utsupra. Et super eis reverti
(46) posit et ea in se in solutum accipere et retinere posint nomine quosupra, quan-

documque et quotienscumque dictum fictum remanserit ad solvendum, usque
ad plenam et integrant solutionem et satisfactionem ipsorum fictorum tantum,
que remanserit seu remanerent ad solvendum.

(47) Pro quibus quidem omnibus et singullis atendendis et observandis, predicte par¬
tes sibi ad invicem nominibus quibus supra, videlizet una pars alteri et altera alte-

ri, videlizet predicti caniparius, consules et vicini superius nominati, suis et
nominibus quibus supra,

(48) eisdem Petro et Guillelmollo, et predicti Petrus et Guillelmolus eisdem canipa¬

rio, consulibus et vicinis superius nominatis recipientibus utsupra, se se et omnia

eorum et dicti comunis et Eccllesie predicte bona pignori presentia et futura in
quolibet

15. Segue la lettera m depennata.
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(49) capitullo predictorum solempniter obligaverunt et obligant. Pacto quidem talli
inter eos, nominibus utsupra, expresse habito et convento, videlizet quod pro
predictis omnibus et singullis atendendis et observandis, posit una pars alteram

et altera alteram ubique et quotienscumque
(50) necesse fuerit, realliter et personalliter convenire, capere et detinere et in carce-

ribus includere, ponere et tenere ac eorum res et bona et res16 ubique accipere,

predarii, sasire, robare et contestare et suorum bonorum posessionem intrare et

aprehendere corporalliter et

(51) in solutum predictorum omnium et singullorum retinere, tarn eorum propria
auctoritate quam auctoritate iuditialli et sine pena nec vincholo bani.
Pro qua quidem investitura seu datione et concessione ad hereditatem, predic-
tus Martinaila caniparius et nomine predicti comunis et

(52) hominum dicte Eccllesie predicte, contentus et confessus fuit et est, se recipisse
et habuisse a predictis Petro et Guillelmollo de Senognio libras quatuor denario-

rum novorum pro medietate utsupra, in bonis denariis numeratis. Et hoc pro
pretio et pro conpleta solutione

(53) et satisfactione huius investiture hereditatis et omnium predictorum et singullo¬

rum. Qui denarii converti debent in utillitatem ipsius Eccllesie.

Renontiantes exceptioni predicte pecunie non habite et non recepte et huius
hereditatis sic non ita facte, dolli, malli et

(54) infactum sine causa vel ex iniusta causa et cuiuslibet alterius deceptionis et erro-
ris fictizii et symulati contractus et spey future receptionis et numerationis pecunie

suprascripte.
Et renontiantes exceptioni ne aliquo tempore dicere, opponere nec alegare

(55) posint predicti caniparius, consules et vicini superius nominati suis et dictis
nominibus utsupra, se se nec alterum eorum fore nec esse deceptos vel decep-

tum in hoc contractu hereditatis ultra dimidiam iusti et veri pretii et iusti ficti et

quod eis vel altera

(56) eorum iustum pretium et iustum fictum sibi supleatur vel addatur.
Et renontiantes predicte am[b]e partes benefitio cedendi bonis eorum, privilegio
eorum fori et omni probationi in contrarium. Et omnibus statutis, consilliis, legibus,

provixionibus, consuetudinibus et ordinamentis
(57) comunitatis plebis Locarni et Scone et cuiuslibet alterius comunis, factis vel fien-

dis in contrarium loquentibus, tam super cartis et notis, seu nominibus debito-

rum comunitatis predicte vel alliis rebus dandis et solvendis per debitores suis

creditoribus in solutum, quam super
(58) corporibus liberis pro pecunia minime capiendis.

Et generalliter omni alteri iuri legum auxillio, benefitio atque legi quibus seu quo
se se vel alterum eorum thueri possint seu possit nominibus utsupra a predictis
vel contra predicta venire, vel aliquod predictorum.

16. Cosi nel testo.
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(59) Datum Locarni utsupra, unde plura17 interfuerunt ibi testes vocati et rogati.
Pasquinus de Gambarogio filius condam Iohannis Bagniadoris de Mossana de

Gambarogio, habitans Locarni. Antonius filius condam Gufredi de Curognia
(60) plebis Locarni et Dominichus filius condam Alberti Maze de Vegorno, habitans

in ipso loco de Curognia.
Et pro secundis notariis Iohanolus filius condam Bertramoli de Angleria, habitans

Locarni et Stephaninus filius Leonis de Angleria, habitans Locarni,
(61) omnes noti et ydoney.

ST Ego Antoniolus Arientus, publicus imperiali auctoritate notarius, filius condam

ser Francischoli de Arientis de Mediollano, habitans in burgo Locarni, hoc
instrumentum hereditatis rogatus tradidi et scripsi et me subscripsi.

Testo integrale délia seconda pergamena (31 ottobre 1450)

(1) IN nomine Domini Amen. Anno a nativitate Eiusdem millessimo quadringen-
tessimo quinquagessimo, indictione quindecima18

(2) die sabati ultimo mensis octubris.
Bartolomeus filius condam Guillelmoli de Capis de Vegorno intus, valis
Verzasche, vicinus, sindicus et procurator

(3) et sindicario et procuratorio nomine totius comunis et hominum totius valis
Verzasche ac ecclesie santi Bartolomei de Verzascha, ad hec et

(4) allia solempniter et legiptime constitutus, ut patet publico instrumenta ipsius sin-
dicatus rogato et tradito inbriviato per Guillelmolum de Lorto, notario

(5) de Menuxio, anno, indictione, die et mense in eo contentis, omnibus modo, iure,
via, causa et forma quibus melius potuit et potest, investivit et

(6) investit iure ac nomine bone, pure, firme adque recte et infrangibilis hereditatis

usque imperpetuum cum pactis et conventionibus infrascriptis: Martinum filium
Jacobi dicti

(7) Zogi de Segnonio, Martinum filium condam alterius Martini Carali de Segnonio,
Martinum filium condam Gufrini de Segnonio, Guidolus filius condam Martini
Ceri, Johannes filius condam Guillelmoni, Guidolus

(8) filius condamjohannis Ceri,Johannes filius condam Paganoli,Jacobus filius con¬
dam Zanarii, omnes de Segnonio, valis predicte Verzasche et utrumque eorum
ibi presentem, stipulantem et recipientem pro eorum et

17. Cos! nel testo.

18. Errore: in realtà l'indizione nell'ottobre del 1450, anche secondo l'uso greco, era la 14a.
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(9) utriusque eorum heredibus:

nominative de petia una terre pradive, aradive cum tecto uno coperto a plodis
iacenti in terratorio de Segnonio ubi dicitur ad valem Vegornessii,19

(10) cui choret a mane heredum Pagani de Prioribus de Frascho, ameridie flumen
valis Vegornessii, assero suprascripti Martini Gufrini et anullora Rossii filii con-
dam Jacometi de

(11) Segnonio in parte et in parte suprascripti Martini Gufrini.
Item de petia una terre aradive cum tecto uno coperto a plodis et cum camanos
très derupatos, iacenti utsupra ubi

(12) dicitur ad Pianam, cui choret a mane suprascriptijohannis filii condam Paganoli,
ameridie suprascripti Rossii Jacometi in parte et in parte suprascripti Guidoli filii
condam Johannis Ceri, assero suprascripti

(13) Johannis Paganoli et anullora alpis Candioni. Item de petia una terre pradive cum
tecto uno derupato, iacenti utsupra ubi dicitur ad Pixim valis

(14) Redorte, cui choret a mane suprascripti Johanis Paganoli, ameridie flumen valis

Redorte, assero suprascriptijohannis Paganoli Paganolii, anullora alpis Candioni.

(15) Sallvo si alie vel aliter reperientur chorentie, quod semper stetur et stari debeat

veritati, et in hoc instrumento investitionis et dationis ad hereditatem inteligan-
tur fore, esse bene et legiptime

(16) apoxite et reducte. Et hec omnia in omnibus et singulis suis iuribus et pertinen-
tiis et accessiis, gressibus et ingressibus, viis, itineribus, nemoribus et comunan-
ziis usque in

(17) vias publicas et cum omnibus alliis et singulis que dicta bona ad hereditatem data

et investita utsupra habet super se, intra se, et infra se et integrum omnibus
asscuis,

(18) passcuis, aquis, aqueductis, uxibus, requixitionibus et pertinentiis, universis
bonis superius ad hereditatem datis et investitis utsupra spectantibus, pertinen-
tibus, conpetentibus seu predictis comuni et

(19) hominibus ac singularibus personis totius valis Verzasche et dicte ecclesie santi

Bartolomey de Verzascha, dicti seu sindici et procuratores seu nomine proprio
sive dicto sindicario

(20) et procuratorio nomine utsupra, suprascriptis Martino Zogi, Martino Carali,
Martino Gufrini, Guidolo Martini Cerii, Johanno Guillelmoni, Guidolo Johanni
Ceri, Johanno Paganoli et Jacobo Zanarii et utrum-

(21) que [eorum] ibi présentes, stipulantes et recipientes utsupra, omnia sua, suo et

dicto sindicario et procuratorio nomine et dictorum comunis et hominum et sin-

gularum personarum totius valis Verzasche

(22) et dicte ecclesie santi Bartolomey de Verzascha, iura, actiones, rationes, excep-
tiones et deffensiones, tarn reales et personales, quam utiles, directas, mixtas et

ypotecharias, privilégia et prerogativas et

19. Sul margine sinistro délia pergamena, tra le righe 9 e 10 è segnata una croce.
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(23) quelibet allia sua, suo et dicto sindicario et procuratorio nomine dictorum comu-
nis et hominum ac singulis personis totius valis dicte Verzasche et dicte ecclesie

santi Bartolomey de Verzascha spectantes,
(24) pertinentes et conpetentes et spectantia, pertinentia et conpetentia in dictis, pro

predictis et super predictis bonis ad hereditatem datis et investitis utsupra. Et hoc

ita, eo modo et ctenore ut>
(25) suprascripti superius investiti, suo nomine quosupra et omnium eorum et

omnium eorum heredum habendum iustam causam, ab eo habeant, teneant,
gaudeant et possideant suprascripta bona ad hereditatem data et investita

(26) utsupra et de eis bonis sint, sucedant in Universum locum ius et statum supra¬
scripti sindici et procuratores, suo et dicto sindicario, procuratorio nomine et

dictorum comunis et hominum ac singularum personarum totius valis

(27) Verzasche et dicte ecclesie santi Bartolomey de Verzascha, necnon de ipsis bonis
ad hereditatem datis et investitis utsupra fatiant et facere possint ipsi investiti

utsupra cum eorum heredibus et habentibus iustam
(28) causam ab eo, quit quid sibi deinceps placuerit perpetue facere, sine contradic-

tione seu molestatione aliqua suprascripti sindici et procuratoris, suo et dicto
sindicario et procuratorio nomine utsupra dictorum comunis

(29) et hominum ac singularum personarum totius valis Verzasche et dicte ecclesie

santi Bartolomey de Verzascha, nec alicuius alterius persone, ac ipsis bonis ad

hereditatem datis ac investitis
(30) utsupra experiatur, exerceatur et se thueatur et ut experiri, exercere et se thueri

possunt ipsi investiti utsupra et eius he redes habentes iustam causam ab eo,
omnibus illis modis, iuribus, actionibus

(31) et rationibus, exceptionibus et deffensionibus, tarn realibus et personalibus,

quam utilibus, directis, mixtis et ypotecharis, privilegiis, prerogative et quibus-
libet allis modis et iuribus, quibus et sicut uti, experiri,

(32) exercere et se thueri possent, poterant et potuissent suprascripti comune et homi¬

nes ac singulares persone totius valis Verzasche et dicta ecclesia santi Bartolomey
de Verzascha et dicti sindici et

(33) procuratores, tarn suo nomine, quam dicto sindicario nomine, huiusmodi inve¬

stiti et dictorum ad hereditatem non celebrato contractu. Salvo et <reservato>

semper iure predictis comuni et hominibus et singularibus
(34) personis totius dicte valis Verzasche et dicte ecclesie santi Bartolomey de

Verzascha et dicto suo sindico et procuratori, suo et dicto sindicario et procuratorio

nomine, infrascripti ficti omni anno imperpetuum solvendo per
(35) dictos superius investitos utsupra, suprascriptis comuni et hominibus ac singu¬

laribus personis totius valis Verzasche vel dicte ecclesie santi Bartolomey de

Verzascha et dicto suo sindico et procuratori, suo et dicto <sindicario> et procuratorio

nomine
(36) super dictis bonis ad hereditatem datis et investitis utsupra, constituens per dic¬

tum Bartolomeus sindicus et procurator, suo et dicto sindicario et procuratorio
nomine necnon dictos comune et homines
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(37) ac singulares personas totius valis Verzasche et dicta ecclesia santi Bartolomey de

Verzascha, tenere et possidere seu quaxi nomine et vice suprascriptorum supe-
rius investitorum nomine utsupra et pro eo,

(38) quousque ipsi investiti possessionem et tenutam seu quaxi ipsorum bonorum ad

hereditatem datorum et investitorum utsupra acciperit et aprehendiderit corpo-
raliter, quam accipere sua auctoritate

(39) propria et in se retinendo, predictus Bartolomeus sindicus et procurator, suo et
dicto sindicario et procuratorio nomine utsupra, eisdem superius investitis utsupra,

ibi présentes, stipulantes et recipientes utsupra,
(40) plenam et omnimodam parabulam, licentiam et auctoritatem dédit, tribuit et

concessit et dat et concedit, fatiens, constituens et ordinans ipse Bartolomeus
sindicus et procurator, suo et dicto

(41) sindicario et procuratorio nomine, suprascriptos investitos, ibi présentes, stipu¬
lantes et recipientes utsupra, veros dominos et possesores et etiam procuratores
in rem suam; de predictis suo proprio ministerio et facto abdicando

(42) a se ipse Bartolomeus sindicus et procurator, suo et dicto sindicario et procura¬
torio nomine, et dictis comunibus et hominibus et singularibus personis totius
valis Verzasche et dicte ecclesie

(43) santi Bartolomey de Verzascha, omnem ius dominii et possessionis suprascrip¬
torum bonorum ad hereditatem datorum et investitorum utsupra; predictos
investitos ibi présentes, stipulantes et recipientes penitus

(44) transferendo et volens ipse suprascriptus Bartolomeus sindicus et procurator, suo
et dicto sindicario et procuratorio nomine, predicta bona ad hereditatem data et

investita utsupra possidere dessinere omni
(45) iuri, actioni et rationi; dictam possessionem, sibi, suo et dicto sindicario et pro¬

curatorio nomine, et dictis comunibus et hominibus et dicte ecclesie santi

Bartolomey de Verzascha spectanti, pertinenti et conpetenti
(46) renuntiavit et renuntiat et in ipsos Martinum Zogum, Martinum Caralem,

Martinum Gufrinum, Guidolum Johannis Ceri, Johannem Guillelmonum,
Guidolum Martini Ceri, Johannem Paganolum

(47) et Jacobum Zanarii et utrumque [eorum] ibi présentes, stipulantes et recipientes

utsupra, transtulit et remixit et transferit et remittit in totum.
Salvo tantum et reservatum semper iure predictis comunibus

(48) et hominibus totius valis Verzasche et dicte ecclesie santi Bartolomey de

Verzascha et dicto suo sindico et procuratori et dicto sindicario et procuratorio
nomine, infrascripti ficti omni anno imperpetuum solvendi [ut] infra.

(49) Que quidem bona ad hereditatem data et investita utsupra et predicta omnia et

singula, suprascriptus Bartolomeus sindicus et procurator, suo et dicto sindicario

et procuratorio nomine dictorum comunis et

(50) hominum ac singularum personarum totius valis Verzasche et dicte ecclesie santi

Bartolomey de Verzascha, promixit et convenit solempniter per stipulationem,
obligando se, suo et dicto sindi-

(51) cario et procuratorio nomine, et omnia sua, dictorum comunis et hominum ac
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singularum personarum totius dicte valis Verzasche et dicte ecclesie santi
Bartolomey de Verzascha bona pignori presentia et futura

(52) suprascriptorum Martini, Martini, Martini, Guidoli, Johannis, Guidoli, Johannis
et Jacobi investitorum, suo nomine utsupra, ibi présentes, stipulantes et reci-

pientes utsupra, se se, suo et dicto sindicario et

(53) procuratorio nomine, necnon per dictos comune et homines ac singulares per-
sonas et dictam ecclesiam, eisdem investitorum et eorum heredum habentibus
iustam causam, ab eo deffendere, guarentare,

(54) disbregare semper et omni tempore imperpetuum in omnem causam seu littis
eventum, de qua quidem, tarn sumarie quam per iuris ordinem, conoscatur ab

omnibus persona et personis,
(55) colegio capitulo et universitate, tarn ecclesiasticis, quam secularibus, omnibus

ipsorum comunis et hominum ac singularum personarum comunis valis
Verzasche et dicte ecclesie santi Bartolomey

(56) de Verzascha expensis propriis, dampnis et interesse et sine aliquibus expensis,

dampnis et interesse dictorum investitorum et omnium suorum heredum et
habentium iustam causam ab eo. Et

(57) hoc in pena et sub pena reffectionis et restitutionis dupli totius dampni et inte¬

resse et omnium earum expensarum, solempni stipulatione premissa et deducta.

Et pro ficto et gaudimento20
(58) suprascriptorum bonorum ad hereditatem datorum et investitorum utsupra, pre-

dicti Martinus Zogi, Martinus Carali, Martinus Gufrini, Guidolus Martini Ceri,
Johannes Guillelmoni, Guidolus Johannis21

(59) Ceri, Johannes Paganoli et Jacobus Zanarii promixerunt et convenerunt et uter-

que eorum promixit et convenit solempniter per stipulationem, obligando se se

et omnia eorum sua bona

(60) pignori, presentia et futura, suprascripto Bartolomeo sindico et procuratori et sin¬

dicario et procuratorio nomine dictorum comunis et hominum, ac singularum

personarum totius valis Verzasche et dicte

(61) ecclesie santi Bartolomey de Verzascha, ibi présentes, stipulantes et recipientes,
suo et dictis nominibus, ita quod ipsi investiti et eorum heredes habentes iustam
causam dabunt, solvent et dabit

(62) et solvet predictis comunibus et hominibus ac singularibus personis totius dicte
valis Verzasche, vel dicte ecclesie santi Bartolomey de Verzascha, vel canepariis
futuris, stipulantibus

(63) et recipientibus nomine et vice dicte ecclesie, vel dictorum comunis et hominum
totius valis Verzasche, omni anno usque imperpetuum, pro tempore santi
Martini22 libras viginti sex et solidos decern

20. Sul margine destro è segnata una Stella a doppia croce.

21. Sul margine sinistro è scritta la parola/ictum.

22. Nell'interlinea è segnata una croce, che è ripetuta sul margine destro.
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(64) denariorum novorum vere sortis, cum omnibus expensis, dampnis et interesse

que fient et curent post quemlibet terminum preteritum pro predictis denariis
ficti petendis exigendis et habendis. Et hoc in bonis denariis

(65) numeratis tantum et non in aliqua alia re vel substantia, contra voluntatem supra-
scriptorum comunis et hominum ac singularum personarum totius valis
Verzasche vel dicte ecclesie santi Bartolomey

(66) de Verzascha, aut habentium iustam causam ab eis.

Pacto quidem quidem23 talli inter eos contrahentes et nominibus quibus supe-
rius expresse habito, facto et convento et convento24, videlicet quod quamvis25

(67) predicti investiti, vel eorum heredes et habentes iustam causam ab eo, cessaret
vel cessarent in solutione ficti canonis suprascripti, seu quod non solveret vel non
solverent fictum et

(68) canonem suprascriptum per bigenium vel trigenium, sive per maius vel minus

tempus, quantumcumque sit, quod ex hoc tarnen non cadeat neque cadeant, nec
cecidisse inteligatur nec inteligantur

(69) a iure et benefitio huius investiture et dationis ad hereditatem; nec ei nec eis acci-

pi possint dicta bona ad hereditatem data et investita utsupra, nec super ipsis
bonis

(70) fictum aliquod augeri, sed cum tutela dicti ficti et canonis omni anno imperpe-
tuum solvendi utsupra, dicta bona ad hereditatem data et investita utsupra,
omnia allia et singula

(71) bona mobilia et in mobilia suprascriptorum Martini Zogi, Martini Carali, Martini
Gufrini, Guidoli Johannis Ceri, Johanni[s] Guillelmoni, Guidoli Martini Ceri,
Johanni[s] Paganoli et

(72) Jacobi Zanarii, investiti, fuerunt, stent et remaneant semper et omni tempore
imperpetuum obligata et ypotechata predictis comunibus et hominibus ac sin-

gularibus personis totius dicte

(73) valis Verzasche ac dicte ecclesie santi Bartolomey de Verzascha et dicto sindico
et procuratori et sindicario et procuratorio nomine, pro predicto ficto et canone,
omni anno imperpetuum

(74) solvendo utsupra.
Pro qua quidem investitura et data ad hereditatem et pro quibus predictis omnibus

et singulis predictis, contentus et confessus fuit et est suprascriptus
Bartolomeus

(75) sindicus et procurator et sindicario et procuratorio nomine suprascriptorum
comunis et hominum ac singularum personarum totius dicte valis Verzasche et
dicte ecclesie santi Bartolomey de

(76) Verzascha, ad petitionem et instantiam et interrogationem suprascriptorum inve-

23. Cosi nel testo.

24. Cosi nel testo.

25. Sul margine sinistro è seritta la parola pactum.
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stitorum utsupra, ibi présentes, stipulantes et recipientes et interrogantes et dic-
tis nominibus, recipisse et habuisse

(77) a suprascriptis Martino Zogi, Martino Carale, Martino Gufrini, Guidolo Martini
Ceri, Johano26 Guillelmoni, Guidolo Johanni[s] Ceri, Johano Paganoli et Jacobo
Zanarii investitis

(78) libras sex denariorum novorum. Et pro plena et compléta solutione et satisfac-

tione dicte investiture et datorum ad hereditatem ac omnium predictorum et sin-
gulorum.
Renuntiando ipse Bartolo-

(79) meus sindicus et procurator, suo et dictis nominibus, exceptioni et iuri non
receptorum dictorum denariorum et spey future receptionis et numerationis.
Et renuntiando exceptioni et iuri quo

(80) non possit dicere, opponere nec alegare ullo tempore, se suo nec dictis nomini¬
bus fore deceptum ultra dimidiam iusti pretii, seu quod iustum pretium ipse, suo
et dictis

(81) nominibus addatur vel supleatur.
Et renuntiantes dicti contrahentes vincisim et nominibus quibus [supra] exceptioni

et iuri huius instrumenti contractus investiture et dationis ad hereditatem
sic non facti et

(82) non celebrati et non factarum, dictarum promissionum et obligationum et dicti
pacti non ita facti et non celebrati utsupra utsupra27 et omnium predictorum et

singulorum non ita actorum, factorum
(83) et omni auxilio dolli, malli et infacti sine causa, vel ex iniusta causa et cuiuslibet

alterius deceptionis et eroris fictizi et simulati contractus.
Pro quibus vero

(84) omnibus et singulis et singulis28 et quolibet predictorum sic atendendis et obser-
vandis utsupra, predicte partes et una queque ipsarum et nominibus quibus

supra obligaverunt sibi vicisim, silicet
(85) una pars alteram [et] altera alteram et omnibus quibus supra, mutuis solempni-

bus stipulationibus intervenientibus, omnem earum et utriusque earum partium
bona pignori presentia et futura. Pacto

(86) quidem talli inter eos contrahentes et nominibus quibus supra expresse habito,
facto et convento: videlizet quod pro predictis omnibus et singulis et quolibet
predictorum sic atendendis et observandis utsupra, possint

(87) dicte partes et una quelque] ipsarum et nominibus quibus supra et eis et utrique
ipsarum liceat et licitum sit suprascriptis: silicet una pars alteram [et] altera alteram

et nominibus quibus supra
(88) ubique realiter et personaliter convenire, capere et detinere et in carceribus quo-

26. Cosi nel testo, due volte.

27. Cosi nel testo.

28. Cosi nel testo.
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que includere, ponere et tenere et earum et utriusque earum partium bonorum
et rerum possessionem intrare et aprehendere

(89) corporaliter ipsa bona ac res ubique, accipere, auferre, saxire et contestare et

sequestrare, ac penes se et nominibus quibus supra insolutum retinere et possi-
dere, nec non etiam

(90) vendere et alienare: tarn earum et utriusque earum partium auctoritate propria,
quam auctoritate iuditiali et sine pena nec vinchulo bani, usque ad plenam et

completam solutionem et satisfactionem

(91) omnium predictorum et singulorum.
Renuntiantes benefitio [cedendi] bonis suis, privilegio sui fori et omni probatio-
ni et deffensioni in contrarium.
Et renuntiando omnibus statutis, consiliis, legibus,

(92) provixionibus, consuetudinibus et ordinamentis comunitatis plebis Locarni et
Schone et cuiuslibet alterius comunis factis vel fiendis in contrarium loquenti-
bus et super cartis et notis vel

(93) allis rebus dandis et solvendis, suis nominibus debitorum, vel debitores suis credi-
toribus insolutum, quam super corporibus liberis pro pecunia minime capiendis.
Et illi legi qua

(94) caveatur ne liberum corpus pro pecunia capiatur. Et generaliter omni alteri iuri
auxilio, benefitio adque legi in contrarium et quo seu quibus ipse partes et una

ipsarum
(95) et nominibus quibus supra, predictas vel aliquo predictorum thueri vel iuvari

possent, seu altera ipsarum posset seu contra predicta venire, seu aliquod
predictorum ratione

(96) aliqua vel causa de iure nec etiam de facto.

Actum in vale predicta in loco de santo Bartolomeo super plana.
Interfuerunt ibi testes noti, vocati, ad hec rogati

(97) Laurentius et Tamus fratres, filiorum condam Zani monaci ecclesie santi

Bartolomey de Verzascha et Jacobus filius condam Alberti Nixjoli de Oxornono.
Et pro notariis secundis

(98) Johannes filius Laurentii Caldirarii de Locarno, Stefanus filius condam Antonii
Moneti de Brizio de Locarno et Dominicus filius condam Bertramei de Berzona,
consul comunis et hominum de

(99) de29 Vegorno valis Verzasche, in loco pro uno secundo notario.

ST Ego Maffeus de Bossiis, notarius publicus, filius condam domini presbiteri
Antonii de Bossis de Vegorno valis Verzasche, hoc instrumentum hereditatis et

dati ad hereditatem et omnium predictorum et singulorum, rogatus tradidi,
scripsi et me subscripsi.

29. Cos! nel testo.
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